s.iíTÍS.®

Q/^í(M^íoí^wd<I<L (^^//ídálíca^ de (§%(> ^^Ixxj^ae sE^

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@.camarasaoroaue.sp.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Aprovado I I Rejeitado

POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis
e voto(s) Contrários

Em

MOÇÃO N° 354/2021

De Congratulações ao Dr. Lucas Furlan

Sabbag pela irrepreensível carreira e

valiosos serviços prestados à população

são-roquense.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

É sempre uma honra trazer aos nobres

parlamentares a oportunidade de prestar uma singela homenagem a figuras

que engrandecem a história de São Roque com trajetórias de dedicação sem

par a determinado ofício, especialmente em se tratando do serviço público, um

setor que, independentemente da função, sempre deve primar pelo bem maior

da população.

O Dr. Lucas Furlan Sabbag, filho do Sr.

Sérgio e Sra. Cassia Sabbag, nasceu em Sorocaba-SP, onde viveu até os 17

anos. Em São Paulo, tornou-se bacharel em direito pela PUC-SP, com pós-

graduação pela Universidade de São Paulo.

Foi aprovado em concurso público em 2010,

quando se tornou tabelião e registrador civil em Elias Fausto (SP) (2010-2011).

Após nova aprovação em concurso tornou-se titular do Primeiro Tabelionato de

São Roque a 3 de outubro de 2011, onde permanece até hoje. Nesse período,

sempre residiu na cidade, buscando sempre o contato com o público e o

aprimoramento técnico para bem servir a população de São Roque.

Recentemente, se tornou Mestre em Direitos Humanos pela UNIFIEO.

Já realizou palestras na OAB (Subseção São

Roque) e Associação Comercial de São Roque. O Primeiro Tabelionato de São

Roque, criado em 14/04/1836, é o mais antigo da cidade. Hoje encontra-se

m-g

<D CO

«jq
•õ)£

"S ^CO (O
C o

W.Í2
CO (O

1 cò
.b </)
0)C

•C O
O ü

•°ê-

o '
vCD 0

oíé
c -

Qílõ

0 ^
00

UJ 0

I ®' CO
CO

CO
CL

Q/^íti/rwci^ui/€Í<L '̂ íUu^í^còa (^ú/r€á£íca. de (^U> ^^lot^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804,079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque,sp.gov.br | E-malí: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

situado na Rua Monsenhor Silvestre Murari, 65, Centro, atrás da igreja da

Matriz, onde o Dr. Lucas Furlan Sabbag e sua equipe estão sempre à
O

disposição para atender o público. 8

Que sua postura, testemunhada diariamente

por muitos de nossos concidadãos, siga sendo um exemplo para aqueles que
<0 'í

CL

queiram ingressar na carreira pública e servir à população com máximo
O

empenho, sempre buscando evoluir como ser humano a cada dia. §!>
O^o

E o0 O

CO

s ^Ante o exposto, Newton Dias Bastos, gs
10 0

11Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER n
q

ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção o|
cõ

de Congratulações ao Dr. Lucas Furlan Sabbag pela irrepreensível carreira e g

valiosos serviços prestados à população são-roquense.
OT d)

< E
Qg
Z o
o5

Que da presente seja dada ciência ao Dr. z|
O $2
Q. CO

O CÕ
c £
CD CO

.i-g

•g)É
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de o°
Freitas, 8 de outubro de 2021. li

•55
CO CO

^ CÕ
.= CO
0)C

o-8
0>:

.21
•O ®PROTOCOLO N° CETSR 08/10/2021 -10:56 11010/2021/AO 8 g
»(D CD

O m
C

Qí CO
£.£
8-?
-S
•55
LU O

Lucas Furlan Sabbag.

NEWTON DIAS BASTOS

(NILTINHO BASTOS)
Vereador

CO
CL